
Dopravní nehody od A do Z 

Lukáš Kaplan a hosté Martin Matuševský, advokát a Tomáš Taraba, soudní znalec. Vše, co potřebujete 
vědět o řešení dopravních nehod, se dozvíte na tomto webináři. Podíváme se společně na nehody z 
různých úhlů pohledu. 

Co se na webináři dozvím? 

1. Dopravní nehoda jako pojistná událost  

• Lukáš Kaplan vysvětlí všechny důležité body pojistné události z hlediska finančního poradce a 
likvidátora. Budeme se věnovat specifikům povinného ručení i havarijního pojištění. 

2. Dopravní nehoda z pohledu soudního znalce 

• Touto částí nás provede Tomáš Taraba, jeden z nejzkušenějších soudních znalců na 
oceňování vozidel. Vysvětlí nejčastější úskalí oceňování a hlavně poradí, jak předcházet 
problémům s pojistným plněním. 

3. Co u dopravních nehod řeší advokát  

• Naším hostem bude zkušený advokát Martin Matuševský, který se ve své kariéře zaměřuje 
právě na řešení dopravních nehod. Probereme, co po nehodě řeší poškozený, ale také s čím se 
potýká viník. Zaměříme se na tipy z praxe, které v odborné literatuře nenajdete. 

4. Diskuse 

• S vašimi otázkami počítáme. V průběhu webináře se budete v on-line chatu moci zeptat na 
cokoliv, co vás k probíranému tématu napadne.   

5. Záznam z webináře 

• Po skončení webináře pro vás připravíme záznam, který budete mít k dispozici po dobu 3 
měsíců. 

Podrobný program webináře 

8:30 – 9:15 To nejzajímavější z problematiky dopravních nehod (Lukáš Kaplan, EUCS) 

• Novinky v legislativě a jejich dopad na běžný život klientů 
• Aktualizovaný přehled nároků z dopravních nehod pro rok 2023 

• Nejnovější pojistné události z dílny EUCS v povinném ručení i havarijním pojištění 

9:15 – 9:45 Pohled soudního znalce (Tomáš Taraba, soudní znalec) 

• Praktické ukázky ocenění vozidel aneb obvyklá cena očima pojišťovny, klienta a soudního 
znalce 

• Nový znalecký standard a dopad do praxe řešení pojistných událostí 
• Otázky a odpovědi 

9:45 – 10:00 Pauza 

10:00 – 11:15 Tipy od advokáta, Martin Matuševský (advokát) 



• Regresy, spoluvina, alkohol, přestupky, souběh s pracovním právem a další 
• Nejzajímavější případy z advokátní praxe 
• Odškodnění obětí dopravních nehod 
• Otázky a odpovědi 

11:15 – 11:30 Pauza 

11:30 – 12:00 Právní desatero při řešení dopravních nehod (Lukáš Kaplan) 

• Praktické tipy pro poradce a jejich klienty při řešení dopravní nehody 
• Shrnutí nejzajímavějších otázek a odpovědí 

 
 
  



Likvidace škod v majetkovém pojištění 

Lukáš Kaplan a hosté Patrik Leimer (likvidátor EUCS) a Zbyněk Kuběj (analytik EUCS). Výběr toho 
nejzajímavějšího z majetkového pojištění. Zaměříme se převážně na pojištění domácnosti a 
nemovitosti. Na vše se podíváme očima právníka, likvidátora i analytika. 
 

Co se na webináři dozvím? 

1. Pojištění majetku pro finanční poradce 

• Povíme si, co je potřeba mít na paměti, pokud jako poradce pracujete s pojištěním 
domácnosti či nemovitosti.  

2. Jak vybrat produkt, který sedne 

• O produktových nabídkách pojišťoven se pobavíme s analytikem Zbyňkem Kubějem, který má 
za sebou více než dvacetiletou praxi ve finančním poradenství. Zbyňkův široký přehled o 
produktové nabídce majetkových pojištění napříč trhem zaručuje, že si odnesete praktické 
tipy, jak vybrat pro klienta správně, a zároveň na co si dát pozor. 

3. Řešení pojistných událostí 

• V této části se s vámi o know-how podělí Patrik Leimer, velmi zkušený likvidátor. Patrik 
působil přes dvacet let jako makléř, ale pracoval také na straně pojišťoven. Vysvětlí, jak řeší 
pojistnou událost likvidátor. Společně si ukážeme ty nejzajímavější případy z praxe řešení 
pojistných událostí z pojištění domácnosti a nemovitosti. 

4. Diskuse  

• S vašimi otázkami počítáme. V průběhu webináře se budete v on-line chatu moci zeptat na 
cokoliv, co vás k probíranému tématu napadne.  

5. Záznam webináře 

• Po skončení webináře pro vás připravíme záznam, který budete mít k dispozici po dobu 3 
měsíců.  

Podrobný program webináře 

8:30 – 9:00 Úvod do pojištění majetku, Lukáš Kaplan  (EUCS) 

• To nej v pojištění majetku pro praxi finančního poradce 

 9:00 – 10:00 Výběr správného produktu, Zbyněk Kuběj  

• Jak správně nastavit pojištění domácnosti a majetku 
• Otázky a odpovědi 

10:00 – 10:15 Pauza  

10:15 – 11:15 Pohled likvidátora, Patrik Leimer (EUCS) 

• Praktické příklady likvidací škod z pojištění majetku a domácnosti 



• Otázky a odpovědi 

11:15 – 11:30 Pauza  

11:30 – 12:00 Shrnutí a závěr 

• Výběr nejzajímavějších otázek a odpovědí 

 
  



Řešené škod z pojištění odpovědnosti 

Lukáš Kaplan a hosté Jitka Cermanová a Tomáš Coufal (likvidátoři EUCS) a Michael Hudec, rakouský 
advokát. Praktické shrnutí všeho důležitého k řešení pojistných událostí z pojištění odpovědnosti. 
 

Co se na webináři dozvím? 

1. Pojištění odpovědnosti pro zaměstnance i pro běžný občanský život 

• Projdeme společně specifika obou typů pojištění. Rozebereme také škody způsobené dětmi a 
odpovědnost z držby nemovitosti. Nezapomeneme upozornit na nejproblematičtější 
ustanovení pojistných podmínek odpovědnostních pojistek. 

2. Tipy z praxe 

• Aktuálními postupy řešení pojistných událostí vás provedou likvidátoři EUCS Jitka Cermanová 
a Tomáš Coufal. 

3. Jak to chodí v zahraničí? 

• Pro velký úspěch z loňska si rozšíříme obzory také zahraniční praxí. Rakousko-český advokát 
Michael Hudec nás seznámí s tím, jak funguje řešení odpovědnostních škod v Rakousku. 

4. Diskuse 

• S vašimi otázkami počítáme. V průběhu webináře se budete v on-line chatu moci zeptat na 
cokoliv, co vás k probíranému tématu napadne.  

5. Záznam webináře 

• Po skončení webináře pro vás připravíme záznam, který budete mít k dispozici po dobu 3 
měsíců.  

Podrobný program webináře 

8:30 – 9:15 To nejzajímavější z pojištění odpovědnosti, Lukáš Kaplan (EUCS) 

• To nejdůležitější z pojištění odpovědnosti pro praxi finančního poradce 
• Na co si dát pozor – výluky a limity 

• Odpovědnost dětí 
• Odpovědnost z držby nemovitosti 

• Odpovědnost zaměstnavatele za pracovní úrazy 

9:15 – 9:45 Odpovědnost zaměstnance a příklady z praxe, Jitka Cermanová (EUCS) 

• Nejzajímavější případy ze ZAMZAMky 
• Otázky a odpovědi 

9:45 – 10:00 Pauza  

10:00 – 10:45 Občanská odpovědnost a příklady z praxe, Tomáš Coufal (EUCS) 

• Nejzajímavější případy z občanské odpovědnosti a držby nemovitosti 



• Otázky a odpovědi 

 10:45 – 11:15 Řešení odpovědnostních škod v Rakousku, Michael Hudec  (rakouský advokát) 

• Novinky v řešení dopravních nehod  
• Řešení úrazů na rakouských sjezdovkách 

 11:15 – 11:30 Pauza  

 11:30 – 12:00 Shrnutí a závěr 

• Shrnutí nejzajímavějších otázek a odpovědí 
  



Životní pojištění pod lupou 
 
Lukáš Kaplan a hosté Dušan Šídlo a Lucie Stejskalová (analytici EUCS). Životní pojištění v 
souvislostech. Webinář bude nabitý praktickými radami, jak se životkem pracovat. Rozebereme ho 
společně z pohledu právníka, likvidátora i analytika. 

Co se na webináři dozvím? 

1. Co o životním pojištění potřebujete vědět 

• Probereme společně to nejdůležitější z životního pojištění s důrazem na jednotlivá K.O. 
kritéria. Dozvíte se, jaká ustanovení pojistných podmínek jsou nejvíce toxická a nebezpečná 
pro klienty. 

2. Tajné tipy analytika 

• Tímto blokem nás provede Dušan Šídlo, známý analytik, který je od roku 2021 také členem 
týmu analytiků EUCS. Dušan za svoji dvacetiletou praxi sesbíral množství zajímavých případů 
a o výběr z nich se podělí. Svoji zkušenost zkoncentruje do praktických rad ohledně výběru 
životního pojištění pro klienta a vysvětlí také, na co si dát největší pozor. Představí to nej z 
nové knihy Život jako riziko 2, na které pracoval společně s Lukášem Kaplanem. 

3. Životní pojištění okem likvidátorky 

• Lucie Stejskalová se v této části zaměří na pohled ze strany pojišťoven. Lucie má medicínské 
vzdělání, více než 10 let pracovala v pojišťovnách jako likvidátorka a nyní je v roli analytičky v 
EUCS. Seznámí nás s řešením pojistných událostí z medicínského hlediska. Společně si 
ukážeme největší přešlapy pojišťoven. 

4. Diskuse 

• S vašimi otázkami počítáme. V průběhu webináře se budete v on-line chatu moci zeptat na 
cokoliv, co vás k probíranému tématu napadne.  

5. Záznam webináře 

• Po skončení webináře pro vás připravíme záznam, který budete mít k dispozici po dobu 3 
měsíců. 

Podrobný program webináře 

8:30 – 8:45 Úvod do životního pojištění, Lukáš Kaplan 

• K.O. kritéria v životním pojištění podle EUCS aneb jaké produkty jsou pro klienty nebezpečné 

8:45 – 10:00 Výběr životního pojištění, Dušan Šídlo 

• Dušanovy tajné tipy, jak vybrat nejlepší životní pojištění 
• Představení Knihy Život jako riziko 2 
• Otázky a odpovědi 

10:00 – 10:15 Pauza 

10:15 – 11:15 Co řeší likvidátor v životním pojištění, Lucie Stejskalová  



• Životní pojištění z medicínského hlediska 
• Nejzajímavější kauzy pro praxi finančního poradce 
• Otázky a odpovědi 

11:15 – 11:30 Pauza 

11:30 – 12:00 Shrnutí a závěr 

Výběr nejzajímavějších otázek a odpovědí 

 


	Dopravní nehody od A do Z
	Co se na webináři dozvím?
	Podrobný program webináře
	Likvidace škod v majetkovém pojištění
	Co se na webináři dozvím?
	Podrobný program webináře
	Řešené škod z pojištění odpovědnosti
	Co se na webináři dozvím?
	Podrobný program webináře
	Životní pojištění pod lupou
	Co se na webináři dozvím?
	Podrobný program webináře


